



DEPARTMENT OF HOME SCIENCE
UNIVERSITY OF RAJASTHAN
JAIPUR- 302004

Ref. No. DHS/

Date:

प्रेस नोट

गृह विज्ञान विभाग, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर में रूसा 1.0 प्रोजेक्ट के तहत नवनिर्मित गृह विज्ञान प्रयोगशाला का उद्घाटन दिनांक 25 अक्टूबर 2021 को प्रो. राजीव जैन माननीय कुलपति, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर द्वारा किया गया। प्रो. जैन ने अपने उद्बोधन कहा कि इस प्रयोगशाला के उपयोग से गृहविज्ञान विभाग में शैक्षणिक कार्य में आसानी होगी तथा उत्कृष्टता आएगी साथ ही उन्होंने गृह विज्ञान विभाग द्वारा कये गए सामाजिक सरोकार के कार्यक्रम तथा क्वा लटी रिसर्च की प्रशंसा की। कार्यक्रम में प्रो. एस.एल. शर्मा, डीन सामाजिक विज्ञान संकाय, तथा प्रो एस.के गुप्ता, डीन विज्ञान संकाय, राजस्थान विश्वविद्यालय, प्रो. दीपक भटनागार, प्रो.संजीव भानावत, प्रो मनिन्द्र कपूर ,प्रो निरू सलूजा, प्रो अन्जू भाटिया उपस्थित थे।

विभागाध्यक्ष, प्रो. मुक्ता अग्रवाल, ने बताया कि प्रयोगशाला को मल्टीमीडीया सुविधाओं एवं नवीनतम उपकरणों से सुसज्जित किया जाएगा जिससे छात्राओं को इसका लाभ मिलेगा। प्रो. सुनीता अग्रवाल, प्रो. कविता कोरडिया, प्रो. रूबी जैन, प्रो. शुभा दुबे, प्रो. कनिका वर्मा, प्रो. निमाली सिंह, प्रो. रेशमा बूलचंदानी, सुश्री केसर चायल, डॉ. ज्योती मीणा, सुश्री सरिता मीणा और गृह विज्ञान विभाग की स्नातकोत्तर एवं शोध छात्राये भी मौजूद थे।



DEPARTMENT OF HOME SCIENCE

UNIVERSITY OF RAJASTHAN

JAIPUR- 302004

Ref. No. DHS/

Date:

Press Note

Inauguration of the newly constructed Home Science Laboratory with the grant received under RUSA 1.0 project at the Department of Home Science, University of Rajasthan, Jaipur was organized on 25 October 2021. Chief Guest Hon'ble Vice Chancellor, University of Rajasthan, Prof. Rajiv Jain inaugurated the program by unveiling the newly built laboratory and praised this achievement.

The Vice Chancellor in his remarks said that the Department of Home Science has a very important role in community development and students should understand the importance of this subject and study with full devotion so that along with the department, the educational level of the university can also be raised. Prof. S.L. Sharma, Dean Social Sciences, Prof. S.K. Gupta Dean Faculty of Science, University of Rajasthan , Jaipur , Prof. Deepak Bhatnagar, Prof. Sanjeev Bhanawat, Prof. Manindra Kapoor, Prof Neeru Saluja, Prof. Anju Bhatia also participated in the programme.

Head of the Department Prof. Mukta Agrawal said that this multipurpose laboratory will be beneficial for postgraduate and research students. Prof. Sunita Agarwal, Prof. Kavita Koradia, Prof. Ruby Jain, Prof. Shubha Dube, Prof. Kanika Varma, Prof. Nimali Singh, Prof. Reshma Boolchandani, Ms. Kesar Chayal, Dr. Jyoti Meena, Ms. Sarita Meena and postgraduate and research students of the Department of Home Sciences were also present.